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رئیس پلیس فتا کشور:

 پلیس از کسب و کارهای مجازی
حمایت می کند

گروه حوادث-کامران علمدهی / رئیس پلیس فتا کشور 
نگاه پلیس به کسب و کارهای اینترنتی را یک نگاه 
حمایتی خواند و مقابله با جرایم و حملات سایبری را 

مهم‌ترین مأموریت این پلیس دانست.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، صبح دیروز دومین 
همایش کسب و کارهای مجازی با حضور رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی و جمعی از مدیران کسب و کارهای آنلاین 

در مرکز همایش‌های هتل ارم برگزار شد. 
در این نشست سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا 
فراجا گفت: ماهیت این همایش توسعه فعالیت کسب 
و کارها و استفاده از ظرفیت سایر حوزه‌ها در زمینه امنیت 
است. پلیس فتا دارای مأموریت‌های زیادی است که 
یکی از مهم‌ترین آنها مقابله با جرایم سایبری و بعد از 

آن حملات سایبری است.
 از سال 1390 پرونده‌های زیادی درباره تخلفات در حوزه 
کسب و کارهای اینترنتی داشتیم تا اینکه چند سال 
پیش براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی، حوزه 
کسب و کارهای مجازی به فراجا واگذار شد که موضوع 

جدیدی بود.
رئیس پلیس فتا فراجا خاطرنشان کرد: در زمان شیوع 
بیماری کرونا بالای 70 درصد از فعالیت‌ها معطوف به 
فضای سایبر شد و کسب و کارها با حجم انبوهی از تقاضا 

شدند.‌  مواجه 
پلیس در این زمینه تبدیل رمز ایستا به رمز پویا را در 
دستور کار قرار داد و توانستیم در این زمینه نرخ جرم را 
بیش از 22 درصد کاهش دهیم که این دستاورد خوبی 

. د بو
وی اضافه کرد: بحث امنیت سایبری مهم‌ترین شاخص 
در محیط رقابتی داخلی و خارجی است. این موضوع 
عاوه بر پلیس، برای مردم و صاحبان کسب و کارها 
هم اهمیت بالایی دارد. ضمن اینکه نگاه پلیس فتا نگاه 

حمایتی به کسب و کارهاست. 
کاهش ترافیک، اتلاف وقت، صرفه‌جویی در منابع انسانی 
و اشتغال از جمله مزایای کسب و کارها است و به همین 

دلیل از آنها حمایت می‌کنیم.
سردار مجید تصریح کرد: طبق نقشه پراکندگی کسب و 
کارها 83 درصد در کلانشهر تهران است. البته استعداد 
و ظرفیت در سایر استان‌ها وجود دارد. اقدامات پلیس 
فتا شامل ایجاد نظام کلاس بندی، شناسنامه دار کردن 
کسب و کارهای مجازی، تبادل اطلاعات و اشتراک دانش، 
ارسال پیامک هشدار انبوه، ارزیابی کسب و کارها براساس 
بازبینی‌های اعلامی و تدوین و اباغ دفترچه الزامات 

انتظامی سایبری است.
 رئیس پلیس فتا فراجا ادامه داد: در زمینه ارسال پیامک، 
۸۰۰ هزار پیامک هشداری به ۶۷ هزار صاحب کسب‌وکارها 
ارسال شده است. برای صدور ای‌نماد، باید سطح امنیت 
کسب‌وکارها و تراکنش‌های مالی مبنی بر امنیت بررسی 
شود، ای‌نماد سطوح بندی شود که در این باره اقداماتی 

انجام خواهد شد. 
در زمینه سند التزامات سایبری، کارشناسان از قوانین 
سایر کشورها استفاده کرده و با بومی‌سازی این قوانین 
ایجاد و به افراد ارسال شد.همچنین از نظرات افراد در 

این زمینه استفاده می‌کنیم.
وی خطاب به صاحبان کسب‌وکارهای مجازی ادامه داد: 
مسأله امنیت را به مسئولان واگذار نکنید. خودتان 
حتماً نظارت کنید و با پلیس همکاری کنید و تجربیات 
را انتقال دهید و دقت کنید مسئولیت اصلی با مدیران 

مجموعه هاست.
رئیس پلیس فتا فراجا از رصد این پلیس بر فضای 
انتخابات و برخورد با تخلفات نامزدهای انتخاباتی خبر داد 
و گفت: طبق ماده ۷۹ پلیس فتا بر نامزدهای انتخاباتی 
رصد داشته و ۱۱ مورد برخورد لازم صورت گرفته و موارد به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
 

برای صدور مجوز از پلیس استعلام نمی‌شود
در بخش دیگری از این همایش سردار علی نوروزی 
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا با اشاره 
به اینکه پلیس برای کسب‌وکارهای مجازی مانع ایجاد 
نمی‌کند گفت: از صاحبان کسب‌وکارهای مجازی تقاضا 
می‌کنیم قوانین موجود را رعایت کرده و از حمایت پلیس 

استفاده کنند.
وی افزود: بر اساس ماده ۴ بند ۱۴ از قانون نیروی انتظامی 
و مصوبات شورای امنیت و...پلیس در نظارت بر محتوا و 

قانون صنفی انجام خدمت می‌کند. 
وقتی یک فروشگاه بزرگ مجازی، یک دفتر کوچک 
فیزیکی دارد و برخاف مقررات عمل می‌کند؛ پلیس 

باید برخورد کند.
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا با اشاره به 
شکایات مردم از کسب‌وکارهای مجازی ادامه داد: در برخی 
پلتفرم‌ها شکایت کاربران از حیث موضوعات مختلف اعم 

از اخلاقی، کلاهبرداری یا کالای قاچاق زیاد است.
وی با اشاره به روند پرونده کلاهبرداری کوروش کمپانی 
نیز گفت: پلیس بر نظارت عمومی اقدام می‌کند، در مورد 
تمام فروشگاه‌ها برای ایجاد امنیت شغلی خودشان و 

امنیت شهروندی باید استعلاماتی صورت گیرد. 
وقتی یک کسب‌وکار قصد شروع فعالیت دارد پلیس در 
این مسأله دخیل نیست و هنگام صدور مجوز پلیس 
مطلع نیست اما اگر مشکلی رخ دهد پلیس مسئولیت 
دارد. وقتی شرکتی صدور مجوز می‌شود پلیس خبر ندارد 
و از پلیس استعلام نمی‌شود و حالا هم ‌در این موضوع 

خاص هرکسی می‌گوید من نبوده‌ام.
 تمامی فروشگاه‌ها و تمام کسانی که وارد کسب و کار 
می‌شوند برای ایجاد امنیت شغلی و امنیت شهروندان 

باید از پلیس استعلام بگیرند.

کشف بمب جنگ دوم جهانی در فلوریدا

کلانتری شهرستان هرناندو در فلوریدا اعام کرد که 
کارگران ساختمانی در حال کار در مکانی نزدیک فرودگاه 
شهرستان هرناندو بمبی از زمان جنگ جهانی دوم 

کشف کردند.
 مأموران کلانتری، تمام این منطقه را از هر طرف تا 
حدود یک کیلومتر تخلیه و جاده‌های منتهی به منطقه 
در خطر انفجار بمب را مسدود کردند و منتظر رسیدن 

مأموران خنثی‌سازی بمب شدند.
 مأموران خنثی‌سازی بمب با بررسی این بمب حدود 
۵۰۰ کیلوگرمی کشف‌شده، آن را بی‌اثر اعام کردند و 
اهالی آن منطقه با خیال راحت به محل سکونت‌شان 

. زگشتند با
 قرار شد این بمب برای معدوم‌سازی به پایگاه نیروی 
هوایی مک‌دیل فرستاده شود. این بمب در اصل مربوط 
به ارتش نیروی هوایی در زمان جنگ جهانی دوم بوده و 
فرودگاه نزدیک این منطقه، در آن زمان محل پروازهای 

آموزشی جنگنده‌ها بوده است.

خبر پلیس سارقانی که به کاهدان زدندسارقانی که به کاهدان زدند

گروه حوادث/  همزمان با مرگ یک پسر 
اثر  بر  دوستش  شدن  کم‌بینا  و  جوان 
مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز مرد 
قهوه‌خانه‌داری به اتهام فروش مشروب 

تقلبی بازداشت شد.
»ایران«،  حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
چندی قبل، مرگ پسر جوانی در یکی 
بازپرس  به  پایتخت  بیمارستان‌های  از 
حمیدرضا کیاستی اعام شد. به‌دنبال 
اعلام این خبر، تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و در بررسی‌ها مشخص شد، 
پسر جوان سه روز قبل به بیمارستان منتقل 
شده و تلاش کادر درمان برای نجات جانش 

بی‌نتیجه مانده است.
از  پس  نیز  قانونی  پزشکی  متخصصان 
بررسی علت مرگ پسر جوان مسمومیت با 

الکل متانول را به عنوان عامل اصلی مرگ 
تشخیص دادند.در ادامه یکی از دوستان 
پسر جوان که در بیمارستان بود به مأموران 
گفت: شب حادثه به همراه 5 نفر از دوستانم 
در پارک دورهمی گرفتیم. آن شب من و 
دوستم مشروب الکلی دست‌ساز خوردیم. 
دوستان دیگرم زمانی که فهمیدند مشروبات 
دست‌ساز است و از آنجایی که خبرهای 
زیادی در رابطه با مرگ و کوری افرادی 
که مشروبات الکلی دست‌ساز می‌خورند 
شنیده بودند، ترسیدند و مشروب نخوردند. 
البته حق هم داشتند چون من و دوستم با 
خوردن مشروب حال‌مان بد شد و ما را به 
بیمارستان بردند. دوستم جان باخت من 

هم دچار کم بینایی شده‌ام.
یک مرد  از  او ادامه داد: ما مشروب را 

قهوه‌خانه‌دار خریدیم، ما به قهوه‌خانه او 
رفت و آمد داشتیم و کم‌کم با او دوست 
شدیم. هاشم، صاحب قهوه‌خانه، مشروبات 
الکلی دست‌ساز درست می‌کرد و ما برای 
دورهمی آن شب، مشروب را از او خریداری 
کردیم.به‌دنبال اطلاعاتی که پسرجوان در 
اختیار تیم جنایی قرار داد، صاحب قهوه‌خانه 
بازداشت شد. گرچه هاشم مدعی بود که 
فروشنده مشروبات الکلی نیست اما مدارک 
و شواهد پلیسی و اظهارات افرادی که به 
قهوه‌خانه رفت‌وآمد دارند نشان می‌دهد 
که مرد میانسال واقعیت را بیان نمی‌کند.
به دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای امور 
جنایی تهران، متهم در اختیار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار داده شد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

بازداشت مرد قهوه خانه دار 
به اتهام فروش مشروب تقلبی

گروه حوادث/ مرد جوان که با همدستی 6 عضو دیگر باند به یک کارگاه دستبرد زده 

بود بعد از دستگیری مدعی شد دو سردسته باند، اموال مسروقه را گرفته و متواری 
. ند ه‌ا شد

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 12 شب دو 
خودرو مقابل کارگاهی در شرق تهران توقف کردند و 7 مرد 
در حالی که لباس‌های پلیس پوشیده بودند و یک سگ 
به همراه کلت کمری، باتوم و وسایل نظامی داشتند، از دو 

خودرو پیاده شدند.
آنها زنگ کارگاه را به صدا درآوردند و زمانی که یکی از کارگران 
در را به رویشان باز کرد، یکی از آنها، خود را مأمور مبارزه 
با مواد مخدر معرفی کرد و برگه‌ای از جیبش بیرون آورد 
و گفت: به ما گزارش شده که در اینجا مواد مخدر و 
قرص‌های روانگردان نگهداری می‌کنید. طبق این برگه 
قضایی، اجازه داریم کارگاه را بررسی کنیم، بعد بدون 
آنکه به کارگر جوان اجازه صحبت بدهد، به همراه 6 مرد 
دیگر و سگی که به نظر می‌رسید سگ مواد‌یاب باشد 

وارد کارگاه شدند.
 کارگران دیگر که با ورود مردان ناشناس از خواب بیدار 
شده بودند اظهار داشتند از وجود مواد مخدر در کارگاه 
بی‌خبر هستند با این حال مردان مأمورنما دست و پای 
آنها را بسته و به جست و جو در کارگاه پرداختند. یک 
ساعت بعد آنها بدون آنکه موادی را کشف کرده باشند، 

از کارگاه خارج شدند.
وقتی کارگران به سختی توانستند دست و پای خود را باز 
کنند با ورود به اتاق‌هایشان دریافتند مأموران قلابی سارق 
بوده‌اند و اموال باارزش، پول‌ها و حتی گوشی‌های تلفن 

آنها را نیز به سرقت برده بودند.
بدین ترتیب گزارش سرقت شبانه به پلیس اعلام شد 
و تیمی از مأموران راهی محل شدند. بررسی‌ها نشان 
می‌داد که لباس‌ها و تجهیزات نظامی و برگه‌ای که مأموران 
قلابی به مالباختگان نشان دادند برای جلب اعتماد آنها 

و تقلبی بوده است.
در ادامه تحقیقات کارآگاهان به بازبینی دوربین‌های 
مداربسته کارگاه و اطراف آن پرداختند. در بازبینی 
دوربین‌ها، معلوم شد که شماره پلاک خودروها مخدوش 
شده است اما کارآگاهان با کنار هم قرار دادن اعداد به 
دست آمده از پلاک خودرو، درنهایت موفق شدند هویت 

یکی از راننده‌ها را به دست آورند.
  

محموله‌های خیالی
بدین ترتیب راننده خودرو به نام شهاب بازداشت شد و 
گفت: با خودروام مسافرکشی می‌کنم. مدتی قبل مردی 
به نام محسن را سوار خودروام کردم. پس از طی مسافتی 

او سر صحبت را باز کرد و از مشکلات مالی حرف زدیم. 
درنهایت هم شماره تماسش را به من داد. چند روز بعد با 
او تماس گرفتم و کم‌کم متوجه شدم او و یکی از دوستانش 

به نام امیر، سردسته باند سرقت هستند.
او ادامه داد: محسن مرا با امیر و 4 عضو دیگر باند آشنا 
کرد. مغز متفکر و همه کاره این باند محسن و امیر بودند 
و دستورات را هم آنها صادر می‌کردند. بعد از مدتی محسن 
از نقشه سرقت یک محموله بزرگ مواد مخدر و قرص‌های 
روانگردان خبر داد. او گفت که با پسر جوانی به نام وحید 
آشنا شده که کارگر یک کارگاه است و به او گفته که محموله 
یک و نیم کیلویی حشیش و 500 قرص روانگردان در کارگاه 

جاساز کرده‌اند. 
محسن تصمیم داشت وارد کارگاه شود و محموله گرانقیمت 
را به سرقت ببرد. می‌گفت چون موضوع سرقت مواد 
مخدر است، مالباخته هرگز به پلیس شکایت نمی‌کند 
و ما بدون هیچ مشکلی می‌توانیم مواد سرقتی را در بازار 
به فروش برسانیم. نقشه سرقت را هم محسن و امیر 
کشیدند، لباس‌های نظامی و وسایل و تجهیزات تهیه 
کردند و حتی با خودشان سگ آوردند که به نظر برسد ما 
مأموران مبارزه با مواد مخدر هستیم و سگ را برای یافتن 

مواد با خودمان برده‌ایم.
مرد جوان گفت: من، امیر و محسن و 4 عضو دیگر باند، آن 
شب لباس‌های نظامی پوشیدیم و به کارگاه رفتیم اما هیچ 
خبری از مواد مخدر و قرص‌های روانگردان نبود. فقط 
تلفن‌های همراه، پول‌ها و وسایل باارزشی را که داشتند 
سرقت کردیم و از کارگاه بیرون آمدیم. محسن عصبانی بود 
که موادی کشف نکرده‌ایم و می‌گفت وحید به او رو دست 
زده است. آنطور که محسن می‌گفت وحید می‌خواسته 
عضو گروه آنها شود اما محسن او را در حد عضویت در 

گروه نمی‌دانسته است.
 به همین دلیل به دروغ گفته در کار مواد مخدر است تا 
خودی نشان دهد اما تصور نمی‌کرده که این اطلاعات 
باعث شود نقشه سرقت از کارگاه را بکشند. آن شب هر چه 
سرقت کرده بودیم را به محسن و امیر دادیم و این آخرین 
باری بود که آنها را دیدیم و هیچ پولی از این سرقت به ما 
نرسید. آنها به ما رو دست زدند و از ما سوء‌استفاده کردند.
با اعترافات مرد جوان، دو همدست دیگر او نیز بازداشت 
شدند و تحقیقات برای دستگیری چهار عضو دیگر باند و 
رازگشایی از انگیزه واقعی آنها برای این سرقت به دستور 

بازپرس دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

فرود اضطراری هواپیما به خاطر پاوربانک

انفجار پاوربانک یکی از مسافران باعث فرود اضطراری 
هواپیما در فرودگاه بین‌المللی هنگ کنگ شد.

به گزارش »دِ استاندارد«، هواپیمای رویال ایرفیلیپین که 
دوشنبه شب از فیلیپین به سمت »شانگهای« چین پرواز 
می‌کرد، در پی انفجار یک پاوربانک و انتشار دود در داخل 
کابین، مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه بین‌المللی 

شد. کنگ  هنگ 
ویدیوی منتشر شده از این حادثه که لحظاتی پس 
از انفجار پاوربانک گرفته شده، دود ناشی از آن را 
نشان می‌دهد که از قسمت جلویی کابین هواپیما به 

قسمت‌های دیگر در حال انتشار بود.
این حادثه مصدوم نداشت اما برخی مسافران ترسیده 
بودند و برخی نیز برای جلوگیری از استنشاق دود به 
پشت کابین منتقل شدند. کاپیتان هواپیما به خاطر این 
حادثه مجبور به فرود اضطراری در هنگ کنگ شد و در 
نهایت پس از یک ساعت دوباره پرواز کرد و این پرواز با 

سه ساعت تأخیر در شانگهای فرود آمد.
تاکنون اعلام نشده که در زمان وقوع این حادثه چند 
سرنشین در این هواپیما حضور داشتند. همچنین علت 

انفجار پاوربانک نیز هنوز مشخص نشده است.

صاعقه 4 استرالیایی را سوزاند

  
برخورد صاعقه با چهار نفر در استرالیا آنها را راهی 

بیمارستان کرد.
به گزارش الجزیره، طوفان و رعد و برق روز دوشنبه 
بخش‌هایی از استرالیا را تحت تأثیر قرار داد. با اینکه 
مقامات استرالیا به مردم هشدار داده‌ بودند که به دلیل 
شرایط نامساعد جوی از حضور در فضای باز خودداری 
کنند و زیر درخت‌ها نیز پناه نگیرند اما باز هم چهار 
نفر دچار صاعقه زدگی و سوختگی شده و به بیمارستان 
منتقل شدند. این افراد دو مرد و دو زن بودند که به 
دلیل طوفان شدید زیر درختی در نزدیکی خانه اپرای 
سیدنی پناه گرفته بودند که صاعقه با آنها برخورد کرد.

 دومینیک وونگ، سرپرست آمبولانس، گفت که قربانیان 
پس از حادثه دچار سوختگی شده و به بیمارستان 
منتقل شدند. به گفته مقامات، حادثه دیدگان در 

وضعیت »وخیم و پایدار« قرار دارند.
 طبق گفته شبکه هواشناسی، حدود ۷۵۰۰۰ صاعقه در 
فاصله ۱۰۰ کیلومتری از بزرگترین شهر استرالیا، سیدنی، 
ثبت شده است. باند اصلی فرودگاه سیدنی حدود ۲۰ 
دقیقه پس از اصابت صاعقه که سوراخی را در آسفالت 
باند ایجاد کرد، بسته شد و منجر به لغو بیش از ۳۰ پرواز 

و تأخیر در حدود ۳۴۰ پرواز شد.

مغولستان زیر ریزش برف بی‌سابقه

آژانس هواشناسی مغولستان در بیانیه‌ای اعام 

کرد که میانگین بارش برف در این کشور آسیایی 

تاکنون به ۹.۶ میلیمتر در زمستان امسال رسیده و 

بیش از ۸۰ درصد از این کشور تحت پوشش برف 
قرار گرفته است.

 به گزارش شینهوا، این کشور شاهد بارش بی‌سابقه 

برف بوده که بیشترین میزان از سال ۱۹۷۵ میلادی 
بوده است.

 به گفته این آژانس، تقریباً تمام استان‌های 

مغولستان در زمستان امسال به دلیل بارش برف 

سنگین و کولاک مکرر آب و هوای شدیدی را تجربه 

کرده‌اند و بیش از ۸۰ درصد از این کشور تحت 

پوشش برف قرار گرفته است. همچنین بارش 

سنگین برف در این کشور تاکنون منجر به تلف 
شدن هزاران دام شده است.

گروه حوادث/ پسر جوان که برای انتقام قتل پسرخاله‌اش در 
کرمانشاه یکی از عاملان جنایت را کشته و به تهران فرار کرده بود 

پس از 9 ماه دستگیر شد.
 سرهنگ علی کرمی رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: اردیبهشت امسال پس از وقوع قتل جوانی 
35 ساله در یکی از محلات شهر کرمانشاه، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار قرار گرفت. کارآگاهان با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی 
مخفیگاه قاتل فراری در یکی از شهرهای استان تهران شده و پس از 
اعزام به این شهر و هماهنگی‌های لازم با مراجع قضایی و پلیس آگاهی، 

طی عملیاتی منسجم موفق به دستگیری این فرد شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه با اشاره به انتقال قاتل 23 ساله به 
کرمانشاه و اعتراف وی به ارتکاب قتل، گفت: این شخص در بازجویی‌ها 
عنوان کرد پس از قتل یکی از پسرخاله‌هایش در درگیری و نزاع درصدد 
انتقام‌جویی برآمده و با اسلحه کلاشنیکفی که در اختیار داشته اقدام به 
شلیک چند گلوله به سمت عاملان درگیری کرده و سپس متواری شده 
است. کارآگاهان همچنین در بازجویی از مخفیگاه قاتل فراری یک قبضه 

اسلحه کلاشنیکف، سه تیغه خشاب و 80 عدد فشنگ کشف کردند.
وی از تشکیل پرونده‌ای در این خصوص و معرفی به دستگاه قضایی 

جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

 انتقام خونین
 بعد از قتل پسرخاله
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